
 

UCHWAŁA NR IX/124/24 

RADY MIEJSKIEJ W NYSIE 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXXXII/1162/23 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 20 listopada 2023 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Nysa na lata 2024-2030 oraz 

określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1465 i 1572), w związku z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324 i 862) Rada Miejska w Nysie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXXII/1162/23 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 20 listopada 2023 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Nysa na lata 2024-2030 oraz określenia szczegółowego 

trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji (Dz. Urz. Woj. Opolskiego  

poz. 3377), załącznik nr 2 – „Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Nysa na lata 

2024-2030” otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nysy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 

 

Jolanta Trytko-Warczak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 7 listopada 2024 r.

Poz. 2948



 

 

 

 

Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Nysa na lata 2024 - 2030 

 

Termin Wyszczególnienie 

Do 3 miesięcy od wejścia w życie uchwały 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
Strategii Rozwoju Gminy Nysa na lata 
2024-2030 oraz określenia szczegółowego 
trybu i harmonogramu opracowania 
projektu strategii, w tym trybu konsultacji, 
zwanej dalej uchwałą. 

Wybór wykonawcy opracowania Strategii Rozwoju Gminy Nysa 
na lata 2024-2030 oraz podpisanie umowy. 

Do 6 miesięcy od wejścia w życie uchwały.  Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej 
i przestrzennej gminy z uwzględnieniem obszarów 
funkcjonalnych, w tym miejskich obszarów funkcjonalnych 
i opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, 
gospodarczej i przestrzennej gminy, przygotowanej 
na potrzeby Strategii. 

Do 7 miesięcy od wejścia w życie uchwały.  Wypracowanie założeń programowych Strategii Rozwoju 
Gminy Nysa na lata 2024-2030, w tym określenie celów 
i kierunków działań oraz oczekiwanych rezultatów 
i wskaźników. 

Do 7 miesięcy od wejścia w życie uchwały.  Wypracowanie modelu struktury funkcjonalno- przestrzennej 
gminy, rozumianego jako docelowy układ elementów 
składowych przestrzeni Strategii Rozwoju Gminy Nysa na lata 
2024-2030. 

Do 7 miesięcy od wejścia w życie uchwały.  Wypracowanie ustaleń i rekomendacji w zakresie 
kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie. 

Do 7 miesięcy od wejścia w życie uchwały.  Wypracowanie obszarów strategicznej interwencji określonych 
w strategii rozwoju województwa, o której mowa w art. 11 ust. 
1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa, wraz z zakresem planowanych działań. 

Do 7 miesięcy od wejścia w życie uchwały.  Wypracowanie obszarów strategicznej interwencji kluczowych 
dla gminy, jeżeli takie zidentyfikowano, wraz z zakresem 
planowanych działań. 

Do 8 miesięcy od wejścia w życie uchwały  Opracowanie systemu realizacji strategii, w tym wytycznych do 
sporządzania dokumentów wykonawczych Strategii Rozwoju 
Gminy Nysa na lata 2024-2030. 

Do 8 miesięcy od wejścia w życie uchwały.  Opracowanie ram finansowych i źródeł finansowania. 

Do 9 miesięcy od wejścia w życie uchwały.  Opracowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Nysa na lata 
2024-2030 zgodnego z przepisami, standardem i spójnego 
z wytycznymi dokumentów nadrzędnych. 

Do 2 tygodni od opracowania projektu 
Strategii Rozwoju Gminy Nysa na lata 
2024-2030. 

Ogłoszenie konsultacji projektu Strategii Rozwoju Gminy Nysa 
na lata 2024-2030. 

Termin nie krótszy niż 35 dni od dnia 
ogłoszenia na stronie internetowej 
informacji o konsultacjach. 

Przeprowadzenie konsultacji. 

W terminie 30 dni od upływu terminu 
zgłaszania uwag w ramach konsultacji. 

Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji 
oraz jego publikacja. 

Do 2 tygodni od opracowania projektu 
Strategii Rozwoju Gminy Nysa na lata 
2024-2030. 

Przekazanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Nysa na lata 
2024-2030 do zarządu województwa w celu wydania opinii. 

Załącznik do uchwały nr IX/124/24 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 30 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2948



W terminie 30 dni od dnia otrzymania 
projektu Strategii Rozwoju Gminy Nysa na 
lata 2024-2030. 

Zaopiniowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Nysa na lata 
2024-2030 przez zarząd województwa. 

Do 10 tygodni od opublikowania 
sprawozdania z konsultacji i uzyskania 
opinii zarządu województwa (licząc od 
momentu zakończenia ostatniego z tych 
dwóch). 

Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Nysa na lata 
2024-2030 po uwzględnieniu  ewentualnych zmian 
wynikających z przeprowadzonych konsultacji i opiniowania.  

Do 1 miesiąca od zakończenia prac nad 
projektem Strategii Rozwoju Gminy 
Nysa na lata 2024-2030 po ewentualnych 
zmianach wynikających 
z przeprowadzonych konsultacji 
i opiniowania. 

Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, 
przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji Strategii 
Rozwoju Gminy Nysa na lata 2024-2030 

Do 2 tygodni od zakończenia prac 
związanych z uprzednią ewaluacją. 

Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Nysa na lata 
2024-2030 po uwzględnieniu ewentualnych zmian 
wynikających z przeprowadzonej uprzedniej ewaluacji. 

Do 3 tygodni od opracowania projektu 
Strategii Rozwoju Gminy Nysa na lata 
2024-2030 po uwzględnieniu ewentualnych 
zmian wynikających z przeprowadzonej 
uprzedniej ewaluacji. 

Przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko do regionalnego dyrektora ochrony środowiska 
oraz państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego 
(a w przypadku obszarów morskich również do właściwego 
dyrektora urzędu morskiego) w prawie konieczności lub braku 
konieczności sporządzenia prognozy oddziaływania 
na środowisko. 

Decyzja w terminie 30 dni od dnia 
otrzymania przez właściwe instytucje 
wniosku o uzgodnienie. Ewentualnie 
dodatkowy czas wynikający z dodatkowych 
wyjaśnień. 

W przypadku uzyskania udokumentowanej zgodny na 
odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Nysa na lata 2024-2030 odstępuje się od czynności 
wynikających z ustawy i nie sporządza się prognozy 
oddziaływania na środowisko. 

Do 3 miesięcy od otrzymania decyzji od 
właściwych instytucji. Ewentualnie 
dodatkowy czas wynikający z dodatkowych 
uzgodnień. 

W przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko oraz jej 
zakresu, sporządza się prognozę oddziaływania na środowisko 
projektu Strategii Rozwoju Gminy Nysa na lata 2024-2030, 
zawierająca informacje, o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko. 

Do 30.09.2025 r. Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Nysa na lata 2024 - 2030 
w drodze uchwały. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2948


		2024-11-07T13:09:26+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




